AKTI | THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“NAZI” SH.P.K.

Né zbatim té Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, si dhe
akteve nénligjore pérkatése, u hartua ky akt themelimi i shoqérisé me pérgjegjési té
kufizuar “NAZI” sh.p.k., me té dhénat si mé poshté:

Neni 1 — Data e themelimit, emri dhe forma juridike
Sot, mé daté 25.08.2025, themeluesi vendos krijimin e njé shogérie me pérgjegjési té
kufizuar, né pérputhje me legjislacionin shqgiptar né fuqi.

Shogéria do té mbajé emrin “NAZI" sh.p.k.

Shogéria do té jeté njé person juridik shqiptar, me pérgjegjési té kufizuar, qé fiton
personalitet juridik pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té Biznesit (QKB).

Neni 2 — Themeluesi
Themelues dhe njékohésisht ortak i vetém i shoqérisé éshté:

Nazmi Lami, shtetas shqiptar, i datélindjes 23.10.1983, me NID (Numér Identifikimi
Personal): 131028080B, banues né Rruga Europa, Kaméz, Tirané, Shqipéri.

Neni 3 — Selia
Selia ligjore e shogérisé ndodhet né: Rruga Azem Galica, godiné 1-kat, ZK 2066, Vol. 54, Fq.
149, Nr. Pasurie 74 /95, Kaméz, Tirané, Shqipéri.

Adresa elektronike e shoqgérisé pér qéllime komunikimi éshté: info.nazishpk@gmail.com.

Numri I kontaktit do te jete: +355686222001

Neni 4 — Objekti i veprimtarisé
Shogéria do té ushtrojé kéto aktivitete:

- Gérmime dhe sistemime dheu, punime, tarracime terrenesh, murature dhe beton arme.
- Prishje dhe punime né toké té gérmuar.
- Prodhim elementesh betoni e betonarme té zakonshme dhe té parapérgatitura.

- Ndértim godinash deri né 5 kate; ndértim rrugésh té kategorisé I, 11, I1I, IV dhe V; punime
té mirémbajtjes dhe sinjalizimit rrugor.

- Ndértim mbishtresash rrugore, punime hekurudhore, sisteme elektrike dhe sinjalizimi, ura
dhe vepra arti mbi dhe nén 10 metra.



- Ndértim ujésjellés-kanalizime, kanale dhe impiante vaditése, punime mbrojtése hidraulike,
cimentime etj.

- Prodhim dhe tregtim me shumicé e pakicé té materialeve té ndértimit; import-eksport té
tyre; investime né pasuri té paluajtshme.

- Punime karpenterie, rikonstruksione civile dhe industriale, fasada, konstruksione
metalike, montime panelesh, asfaltime, hapje kanalesh, punime elektrike dhe hidraulike.

- Cdo aktivitet tjetér té lidhur me fushén e ndértimit, né pérputhje me ligjin.

Neni 5 — Kohézgjatja
Shoqéria éshté e krijuar me afat té pacaktuar.

Neni 6 — Kapitali fillestar

Kapitali fillestar i shoqérisé éshté 100.000 (njéqgind mijé) leké, i cili do depozitohet
plotésisht né llogariné bankare té shoqérisé né momentin e regjistrimit ne QKB, I pérbéré
nga 1 (njé) kuoté me vleré 100. 000 (njégind mijé) leké.

Ortaku themelues Nazmi Lami zotéron 100% té kuotave té kapitalit themeltar.

Kapitali mund té zmadhohet ose zvogélohet sipas dispozitave ligjore dhe vendimeve té
Asamblesé sé Ortakut té vetém.

Neni 7 = Administrimi

Shogéria do té administrohet nga Nazmi Lami, me adresé Rruga Europa, Kaméz, Shqipéri, i
cili vepron si administrator i vetém i shogérisé, me njé mandat fillestar prej 5 vitesh, me té
drejté ripértéritjeje, duke filluar nga data 25.08.2025.

Administratori pérfagéson shogériné pérpara té tretéve, organeve shtetérore dhe ¢do
autoriteti tjetér ligjor.

Administratori ka té gjitha kompetencat e parashikuara né ligj dhe né statut pér
menaxhimin dhe pérfagésimin e shoqgérisé.

Neni 8 — Viti financiar

Viti financiar i shogérisé fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor té ¢do viti.
Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon nga data e regjistrimit té shoqérisé prané QKB-sé
dhe mbyllet mé 31 Dhjetor 2025.

Neni 9 — Pérfagésimi dhe kompetencat
Administratori ka té drejté:

- Té pérfagésojé shoqériné né té gjitha veprimet juridike dhe financiare;
- Té lidhé kontrata, té hapé llogari bankare dhe té menaxhojé fondet;

- Té depozitojé ¢do ndryshim prané QKB-sé dhe institucioneve té tjera kompetente;
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- Té raportojé pér veprimtariné e shoqérisé dhe té mbajé librat ligjoré sipas rregullave té
kontabilitetit.

Neni 10 — Rregullat pér shpérndarjen e fitimeve
Fitimet shpérndahen proporcionalisht me pérqindjen e kuotave né kapitalin themeltar, pas
miratimit té pasqyrave financiare nga Asambleja e Ortakut.

Neni 11 — Likuidimi dhe prishja

Shogéria mund té shpérbéhet dhe té likuidohet né ¢do kohé sipas vendimit té Asamblesé sé
Ortakut, sipas parashikimeve té ligjit nr. 9901/2008 dhe dispozitave ligjore té tjera
pérkatése.

Né rast likuidimi, emérohet njé ose disa likuidatoré.

Neni 12 — Dispozita té fundit
Pér ¢do mosmarréveshje qé mund té lindé lidhur me zbatimin e kétij akti, palét do t'i
drejtohen Gjykatave té Republikés sé Shqipérisé.

Pér céshtje té parashikuara pjesérisht ose jo né kété akt, do té zbatohen dispozitat e Ligjit
nr. 9901/2008 dhe legjislacioni pérkatés shqiptar.

Ky akt u lexua, u kuptua dhe u nénshkrua sot, mé 25.08.2025, nga themeluesi i vetém i
shoqérisé.

Shogéria NAZI sh.p.k.

Ortaku | vetém / Themeluesi

7. Nazmi Lami
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